
 

 

АГЕНДА 
НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК) 

 

12-та сесија на Работна група – 4, Правда, слобода и безбедност (Поглавје 24)  

ТЕМА: „Северна Македонија и Западен Балкан низ призмата на новата политика на ЕУ за 

миграции и азил“ 

 

Скопје, 04.09.2023 (Понеделник), 12:00 – 16:00  

Место: „Рагуза 360“ (Катна гаража „Св. Кирил и Методиј“) 

Работни јазици: Македонски и Англиски  

12:00 – 12:30 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 

За НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА, Професор – Национален координатор на НКЕУ-МК, 

Претседател на Европско движење во РС Македонија; 

Воведни забелешки Оливер СПАСОВСКИ, Министер за внатрешни работи; 

Хозе Луис Лозано ГАРСИЈА, Амбасадор на Кралството Шпанија во Република 

Северна Македонија; 

Пјер Вирџилио ДАСТОЛИ, Претседател на Европско движење во Италија, 

Советник на Европската комисија и политички советник на групата Спинели, 

поранешен директор на претставништвото на Европската комисија во Италија 

(онлајн обраќање); 

Снежана ТРАЈАНОВСКА, Директор на регионалниот центар на МАРРИ; 

Копретседавачи Магдалена НЕСТОРОВСКА, Државен секретар, Министерство за внатрешни 

работи; 

Андреј ЛЕПАВЦОВ, Амбасадор, Претседател на Паневропската Унија на 

Македонија; 

12:30 – 12:45 КАФЕ ПАУЗА 

  

12:45 – 14:15 ВОВЕД ВО ТЕМАТА 

Експертска анализа Трпе СТОЈАНОВСКИ, НКЕУ-МК експерт, Професор, Факултет за безбедност, 

УКЛО – Битола; 

Сашо СМИЛЕВСКИ, Помошник директор на Секторот за гранични работи и 

миграции во Бирото за јавна безбедност, Министерство за внатрешни работи; 

Пол МАРТИН, Виш полициски советник (транснационални закани), оддел за 

јавна безбедност и контакт со заедницата, ОБСЕ – Мисија во Скопје; 

Михаи СЕБЕ, Европски институт на Романија, раководител на одделение за 

обуки и проекти (онлајн презентација); 

Јулија БРСАКОСКА – БАЗЕРКОСКА, Професор, Правен факултет 

„Јустинијан први“ – Скопје; 

Анкица ТОМИЌ, Претставник на Босна и Херцеговина во регионалниот центар 

на МАРРИ; 

Димитар НИКОЛОВСКИ, Извршен директор, „Евротинк“; 

14:15 – 14:45 КАФЕ ПАУЗА И ЗАКУСКА 

  

14:45 – 16:00 ДИСКУСИЈА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА НАЦРТ-ПРЕПОРАКИТЕ 

Модератор Марина МИТРЕВСКА, Координатор на РГ – 4, Професор, Институт за 

Безбедност, Одбрана и Мир, Филозофски факултет, УКИМ, Скопје; 


